Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

2дреабрие+В
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИТА ИФОВинИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2025г. №68-т/8

Об установлении долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой

энергии, долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов
с использованием метода индексации установленных тарифов для

ООО «Теплоцентраль»на 2026-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифына услуги по передаче тепловой энергии,

оказываемые ООО «Геплоцентраль», на 2026-2030 годы в соответетвии с

приложением1.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования

тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов для

ООО «Теплоцентраль»на 2026-2030 годыв соответствии с приложением 2.

|

3. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления, долгосрочные

параметры регулирования, установленные в п. 2 настоящего постановления,

действуютс 01.01.2026 по 31.12.2030.
4. С 01.01.2026 признать утративитими силу приложение 1 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 24.11.2025 №53-т/6,
постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

29.11.2024 № 46-т/4.
5. Настоящее постановление вступает в после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента

2

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 №68-т/8

Тарифына услуги по передаче тепловой энергии

Вид теплоносителя

№ Наименование Вода

п регулируемой Вид тарифа Год Па
организации 1 полугодие 2 полугодие

р

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2026 481,48
* 481,48 * -

473,04 473,04 -и Одноставочный, 2027 ?

т Юрьевец, ул
руб./Гкал,без 2028 473,04 477,43 -

Советская,д. 112ч)
НДС 2029 477,43 506,86 -

2030 506,86 517,48 -

* Тариф, установленныйна 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.

_

** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026г.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 №68-т/8

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов с использованием метода
индексации установленных тарифов

> Индекс Реализация
Базовый Нормати

овень
эффективност НЫЙ Уровень| Показатели программв |Динамика

Наименование УР и надежно энергосбережен области изменения
№ .. операционных уровень

регулируемой Год операционных сти ия и энергосбережени|расходов
пут расходов прибыли С

организации расходов теплосна| энергетической! я и повышения на
бжения|эффективности|энергетической|топливо

тыс. руб. % % $ р
эффективности

Передача тепловой энергии

ооо 2026|1051,937 - - - - - -

«Теплоцентраль»|2027 - 1,0 - - - - -

от БМК
1.

( 2028 - 1,0 - - - - -

г. Юрьевец,ул.
Советская,д. 2029 - 1,0 - - - - -

112ч) 2030 - 10 - - - - -